

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

RESOLUÇÃO Nº 99, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018

Agradece aos ex-conselheiros Gilson Ricardo Daniel e Francisco Renato Alves Sousa a participação no Conselho Superior do Instituto Federal do Ceará.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e:

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Superior em sua 52ª Reunião Ordinária, realizada nesta data;

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23255.008206/2018-29,

RESOLVE:

Art. 1º Agradecer a Gilson Ricardo Daniel as contribuições dadas enquanto conselheiro representante do Ministério da Educação – MEC no Conselho Superior do Instituto Federal do Ceará.

Art. 2º Agradecer a Francisco Renato Alves Sousa as contribuições dadas enquanto conselheiro representante dos técnicos administrativos no Conselho Superior do Instituto Federal do Ceará.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Virgílio Augusto Sales Araripe Presidente do Conselho Superior



Documento assinado eletronicamente por **Virgilio Augusto Sales Araripe**, **Presidente do Conselho Superior**, em 09/10/2018, às 14:08, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php? acesso_externo=0 informando o código verificador **0240623** e o código CRC **410E4944**.

Referência: Processo nº 23255.008206/2018-29

SEI nº 0240623